П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 АДМИНИСТРАЦИИ КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

20 июля 2023 г.                       с. Красногвардейское                                № 467

О внесении изменений в Порядок подготовки и утверждения документации
по планировке территории Красногвардейского муниципального округа
Ставропольского края, внесения изменений и отмены такой документации
или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации
не подлежащим применению, утвержденный постановлением администрации
Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 17
февраля 2021 г. № 97

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Ставропольского края от 18 июня 2012 г. № 53-кз «О некоторых

вопросах регулирования отношений в области градостроительной

деятельности на территории Ставропольского края», администрация

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок подготовки и утверждения документации по

планировке территории Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края, внесения изменений и отмены такой документации

или ее отдельных частей, признания отдельных частей такой документации

не подлежащим применению, утвержденный постановлением администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края от 17

февраля 2021 г. № 97 «Об утверждении Порядка подготовки и утверждения

документации по планировке территории Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края, внесения изменений и

отмены такой документации или ее отдельных частей, признания отдельных

частей такой документации не подлежащим применению» (с изменениями,

внесенными постановлениями администрации Красногвардейского

муниципального округа Ставропольского края от 26 апреля 2021 г. № 324, от

15 ноября 2022 г. № 985) следующие изменения:

1.1. В пункте 2.7 слово «пятнадцати» заменить словом «десяти».

1.2. В пункте 2.8 цифру «15» заменить словом «десяти».

1.3. В пункте 3.1 цифру «20» заменить словом «пятнадцати».

1.4. В пункте 5.2, в абзаце первом пункта 6.2, в абзаце первом пункта

6.4, в абзаце первом пункта 6.9,  после слов «в уполномоченный орган»

дополнить словами «на бумажном носителе или в форме электронного

документа».

1.5. Пункт 5.3 изложить в следующей редакции:

«5.3. Уполномоченный орган в течение 15 рабочих дней со дня

поступления уведомления, указанного в пункте 5.3 настоящего Порядка,

принимает решение об отмене отдельных частей документации по

планировке территории и уведомляет о таком решении на бумажном

носителе или в форме электронного документа инициатора.

Решение об отмене отдельных частей документации по планировке

территории оформляется постановлением уполномоченного органа.».

1.6. Пункт 5.4 изложить в следующей редакции:

«5.4. Уполномоченный орган в течение 5 рабочих дней со дня принятия

решения об отмене отдельных частей документации по планировке

территории уведомляет о таком решении федеральные органы

исполнительной власти, исполнительные органы субъектов Российской

Федерации, органы местного самоуправления, физических и юридических

лиц, по инициативе которых осуществлялась подготовка документации по

планировке территории, в отношении которой принято решение об ее отмене

либо отмене отдельных ее частей и направляет копию такого решения на

бумажном носителе или в форме электронного документа в исполнительные

органы субъектов Российской Федерации, осуществляющие ведение

государственных информационных систем обеспечения градостроительной

деятельности, в которых решение об отмене отдельных частей документации

по планировке территории подлежит размещению.».

1.7. В подпункте «в» пункта 6.1, в абзаце первом пункта 6.2, в абзаце

втором пункта 6.3 слова « органов исполнительной власти» заменить

словами «исполнительные органы».

1.8. Пункт 6.9 дополнить абзацем следующего содержания:

«Решение о признании отдельных частей документации по планировке

территории не подлежащими применению оформляется постановлением

уполномоченного органа.».

1.9. В пункте 6.11 после слова «уведомляет» дополнить словами « на

бумажном носителе или в форме электронного документа».

2. Отделу архитектуры и градостроительства администрации

Красногвардейского муниципального округа Ставропольского края

разместить настоящее постановление на официальном сайте органов

местного самоуправления Красногвардейского муниципального округа

Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет».

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Красногвардейского муниципального

округа Ставропольского края  Рагулина А.В.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования (обнародования).

Глава Красногвардейского
муниципального округа
Ставропольского края

К.А.Ишков